2024年11月20日

各 位

株式会社 リ ケ ン

合弁会社の株式譲渡と合弁解消に関するお知らせ

株式会社リケン（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：前川泰則）は、当社とブラザー精密工

業株式会社（本社：愛知県知立市、代表取締役社長：安井 隆洋、以下「ブラザー精密工業」）の合

弁会社である株式会社リケンブラザー精密工業（以下「リケンブラザー精密工業」）について、当社が

保有するリケンブラザー精密工業株式全てを2024年11月20日にブラザー精密工業へ譲渡し、合弁

を解消いたしましたのでお知らせいたします。

 リケンブラザー精密工業は、エンジンの構成部品の１つであるカムシャフトの競争力強化を目的に

2017年に当社とブラザー精密工業との合弁会社として設立されました。この度、エンジン部品業界

を取り巻く環境が大きく変化する中、両社で今後のカムシャフト加工事業の方向性を議論した結果、

合弁を解消するとの判断に至りました。

 なお、当社とブラザー精密工業は、引き続きカムシャフト加工事業の協力体制を継続してまいりま

す。

【本件のお問合せ先】 株式会社リケン 経営企画部 （03-3230-3911）

以上